- 1 -

第１１回笠間市補助金等検討委員会議録（要旨）

開催日時：平成１９年８月７日（火）

午後１時１５分から

開催場所：笠間市役所２階中会議室

 出席委員：野村 委員長，兪 委員，橋本 委員，後藤 委員
 欠席委員：岡村 委員，鈴木 委員

事務局：大和田俊郎（財政課長），阿久津英治（課長補佐），本図亜紀（主幹），橋本貴文（主

事）

・・・・・・次 第・・・・・・
１．開会
２．議事
 （１）個別補助金の検討について

・笠間市ＰＴＡ連絡協議会補助金（生涯学習課）
・笠間市地域女性団体連絡会補助金（生涯学習課）
・中学高校生父母の会事業費補助金（生涯学習課）
・女性会事業補助金（生涯学習課）
・笠間史談会補助金（生涯学習課）
・青少年育成笠間市民会議補助金（生涯学習課）
・岩間地区青少年育成団体補助金（生涯学習課）
・市子ども会育成連合会補助金（生涯学習課）
・生涯学習推進活動事業費補助金（生涯学習課）
・笠間市文化財愛護協会補助金（生涯学習課）
・土地改良事業運営協議会補助金（農村整備課）
・滝川地区土地改良事業推進協議会補助金（農村整備課）
・笠間西茨城森林組合指導補助金（農村整備課）
・森林整備担い手対策事業補助金（農村整備課）
・たばこ小売組合補助金（商工観光課）
・笠間地区建設高等職業訓練校協会補助金（商工観光課）
・商工会補助金（商工観光課）
・ 観光協会補助金（商工観光課）
・ 菊花会補助金（商工観光課）

事業費補助金（事務局説明）

・遺族連合会特別補助金
・ボランティアセンター事業補助金
・笠間市高齢者住宅改修助成事業補助金
・配食サービス補助金

 - 2 -

・三世代ふれあい事業補助金
・高齢者労働能力活用事業
・保育所補助金
・次世代育成支援対策事業補助金
・特別保育事業補助金
・保育サービス支援事業補助金
・献血連合会補助金

３．その他

 今回の会議録については、会議が「審議会等の会議の公開に関する指針」（平成１９年１月
１日告示第３３８号）第３条の規定により非公開であったため、非公開とします。